
Hildesheim Hbf > Lehrte > Hannover Hbf

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 30.1.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 1 von 5

S3 | 29.12 bis 06.01.2026 

Aufgrund von diversen Arbeiten am Schienennetz kommt es jeweils vom 29.12. bis zum 06.01.2026 zu Ausfällen zwischen Lehrte und Hildesheim Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen

Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3

Zugnummer 34300 34302 34340 34304 34342 34306 34308 34310 34312 34314 34316 34318

Hildesheim Hbf ab 04:43 05:43 06:01 06:43 07:01 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43

Harsum an 04:47 05:47 06:05 06:47 07:05 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47

Harsum ab 04:48 05:48 06:05 06:48 07:05 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48

Algermissen an 04:51 05:51 06:09 06:51 07:09 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51

Algermissen ab 04:52 05:52 06:09 06:52 07:09 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52

Sehnde an 04:57 05:57 06:14 06:57 07:14 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57

Sehnde ab 04:57 05:57 06:14 06:57 07:14 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57

Lehrte an 05:05 06:05 06:22 07:05 07:22 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05

Lehrte ab 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06

Ahlten an 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10

Ahlten ab 05:11 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11

Hannover Anderten/Misburg an 05:14 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14

Hannover Anderten/Misburg ab 05:14 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14

Hannover Karl-Wiechert-Allee an 05:17 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17

Hannover Karl-Wiechert-Allee ab 05:18 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18

Hannover Kleefeld an 05:19 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19

Hannover Kleefeld ab 05:20 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20

Hannover Hbf an 05:24 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24



Hildesheim Hbf > Lehrte > Hannover Hbf

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 30.1.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 2 von 5

S3 | 29.12 bis 06.01.2026 

Aufgrund von diversen Arbeiten am Schienennetz kommt es jeweils vom 29.12. bis zum 06.01.2026 zu Ausfällen zwischen Lehrte und Hildesheim Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen

Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3

Zugnummer 34280 34320 34282 34322 34284 34324 34286 34326 34328 34330 34332 34334 34336 34338

Hildesheim Hbf ab 14:04 14:43 15:04 15:43 16:04 16:43 17:04 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43

Harsum an 14:08 14:47 15:08 15:47 16:08 16:47 17:08 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47

Harsum ab 14:08 14:48 15:08 15:48 16:08 16:48 17:08 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48

Algermissen an 14:12 14:51 15:12 15:51 16:12 16:51 17:12 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51

Algermissen ab 14:12 14:52 15:12 15:52 16:12 16:52 17:12 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52

Sehnde an 14:17 14:57 15:17 15:57 16:17 16:57 17:17 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57

Sehnde ab 14:17 14:57 15:17 15:57 16:17 16:57 17:17 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57

Lehrte an 14:25 15:05 15:25 16:05 16:25 17:05 17:25 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:05

Lehrte ab 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06

Ahlten an 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10

Ahlten ab 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11

Hannover Anderten/Misburg an 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14

Hannover Anderten/Misburg ab 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 00:14

Hannover Karl-Wiechert-Allee an 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17

Hannover Karl-Wiechert-Allee ab 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 00:18

Hannover Kleefeld an 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 00:19

Hannover Kleefeld ab 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20

Hannover Hbf an 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 00:24



Hannover Hbf > Lehrte > Hildesheim Hbf

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 30.1.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 3 von 5

S3 | 29.12 bis 06.01.2026 

Aufgrund von diversen Arbeiten am Schienennetz kommt es jeweils vom 29.12. bis zum 06.01.2026 zu Ausfällen zwischen Lehrte und Hildesheim Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen

Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt S3 SEV S3 S3 SEV S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3

Zugnummer 34303 4341 34341 34305 4343 34343 34307 34309 34311 34313 34315 34317

SEV SEV

Hannover Hbf ab 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34

Hannover-Kleefeld an 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37

Hannover-Kleefeld ab 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38

Han K-Wiechert-A an 05:39 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39

Han K-Wiechert-A ab 05:40 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40

Hannover-Anderten-Misburg an 05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43

Hannover-Anderten-Misburg ab 05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43

Ahlten (Han) an 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46

Ahlten (Han) ab 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46

Lehrte an 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50

Lehrte ab 05:51 06:30 06:51 07:36 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51

Sehnde an 05:58 06:38 06:58 07:43 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58

Sehnde ab 05:59 06:39 06:59 07:44 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59

Algermissen an 06:04 06:44 07:04 07:49 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04

Algermissen ab 06:04 06:35 06:44 07:04 07:40 07:49 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04

Harsum an 06:08 06:43 06:48 07:08 07:48 07:52 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08

Harsum ab 06:08 06:43 06:48 07:08 07:48 07:53 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08

Hildesheim Hbf an 06:13 06:53 06:53 07:13 07:58 07:58 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13



Hannover Hbf > Lehrte > Hildesheim Hbf

Bitte beachten Sie die 

weiteren Erklärungen 

auf der letzten Seite.

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Stand 30.1.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 4 von 5

S3 | 29.12 bis 06.01.2026 

Aufgrund von diversen Arbeiten am Schienennetz kommt es jeweils vom 29.12. bis zum 06.01.2026 zu Ausfällen zwischen Lehrte und Hildesheim Hbf. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen

Sie bitte der Fahrplantabelle:

Produkt S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3 S3

Zugnummer 34319 34281 34321 34283 34323 34285 34325 34287 34327 34329 34331 34333 34335 34337 34339 34301

Hannover Hbf ab 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 00:34

Hannover-Kleefeld an 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 00:37

Hannover-Kleefeld ab 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 00:38

Han K-Wiechert-A an 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 00:39

Han K-Wiechert-A ab 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 00:40

Hannover-Anderten-Misburg an 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 00:43

Hannover-Anderten-Misburg ab 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 00:43

Ahlten (Han) an 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 00:46

Ahlten (Han) ab 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 00:46

Lehrte an 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50 00:50

Lehrte ab 13:51 14:34 14:51 15:34 15:51 16:34 16:51 17:34 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51 00:51

Sehnde an 13:58 14:41 14:58 15:41 15:58 16:41 16:58 17:41 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 00:58

Sehnde ab 13:59 14:42 14:59 15:42 15:59 16:42 16:59 17:42 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59 00:59

Algermissen an 14:04 14:47 15:04 15:47 16:04 16:47 17:04 17:47 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04 01:04

Algermissen ab 14:04 14:47 15:04 15:47 16:04 16:47 17:04 17:47 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04 01:04

Harsum an 14:08 14:50 15:08 15:50 16:08 16:50 17:08 17:50 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08 01:08

Harsum ab 14:08 14:51 15:08 15:51 16:08 16:51 17:08 17:51 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08 01:08

Hildesheim Hbf an 14:13 14:56 15:13 15:56 16:13 16:56 17:13 17:56 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 00:13 01:13



Stand 30.1.2026  | Alle Angaben ohne Gewähr  | Seite 5 von 5

Fahrplan-Info

Fahrradmitnahme im Zug
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket

erforderlich; keine Mitnahmegarantie.

Fahrradmitnahme im Bus
Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen 

leider nicht möglich.

Eingeschränkte Barrierefreiheit
Begrenzte Stellplätze für Rollstühle in den Bussen.

Wir bitten um eine telefonische Voranmeldung

bis 17 Uhr des Vortages über das Sbahn-

Hannover-Service-Telefon.

In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten

dargestellt. Nicht aufgeführte Fahrten verkehren

planmäßig. Diese entnehmen Sie bitte dem regulären

Fahrplan der S3 unter: sbahn-hannover.de

Alle Fahrplanänderungen sind auch in den digitalen

Auskunftsmedien unter: bahn.de und fahrplaner.vbn.de

abrufbar.

Sie möchten den Ersatzfahrplan in Ihren Händen

halten? Sehr gerne! Bitte füllen Sie hierzu das

Kontaktformular auf unserer Internetseite unter:

sbahn-hannover.de/kontakt vollständig aus wir senden

Ihnen per Post ein Exemplar nach Hause.

Info und Service

Zugausfälle 00:00
Schienenersatzverkehr mit SEV-Bussen

zusätzlicher Zug

vorzeitige Abfahrten

Verspätungen

Haltausfall

Transdev Service GmbH

0511 897 69 000 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

sbahn-hannover.de

instagram.de/sbahn.hannover

Haltestellen der Ersatzbusse
Hannover Hbf ZOB in der Rundestraße

Hannover-Kleefeld Berkhusenstr.

Hannover Karl-Wiechert-Allee Bahnhof

Hannover Anderten-Misburg Gollstr.

Ahlten Bahnhof

Lehrte Burgdorfer Str.

Sehnde Peiner Str.

Algermissen Bahnhofsplatz

Harsum Morgenstern

Hildesheim Hbf ZOB am Bahnhof

S3 | 29.12 bis 06.01.2026 

https://www.bahn.de/
https://www.bahn.de/
https://www.bahn.de/
https://www.vrr.de
https://www.vrr.de
https://www.vrr.de
https://www.vrr.de
https://www.vrr.de
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt
https://www.sbahn-hannover.de/de/allgemeines/kontakt

	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3
	Folie 4
	Folie 5

